时，上市公司同意豁免补偿义务人于 2017 年度、2018 年度、

2019 年度的补偿义务。

当标的公司 2017 年度、2018 年度、2019 年度累计实现的净利

润总额低于补偿义务人于 2017 年度、2018 年度、2019 年度的

补偿义务的 97%时，补偿义务人应当按照以下顺序承担补偿责

任：①睿昀投资、睿钊投资合计向上市公司承担 95.5%比例的

补偿责任，曾宪经向上市公司承担 4.5%比例的补偿责任。睿

昀投资、睿钊投资应优先以其通过本次交易获得的股份按照

95%、5%的比例向上市公司承担补偿责任；如睿昀投资已按

上述比例用本次交易获得的全部股份向上市公司承担补偿责

任，则睿钊投资在按照上述比例承担赔偿责任之后，应以其通

过本次交易获得的剩余股份继续向上市公司承担补偿责任；曾

宪经应以其通过本次交易获得的现金对价为上限向上市公司

承担补偿责任，并应于标的公司 2020 年度专项审计报告出具

后一次性计算补偿金额；

②若仍无法足额向上市公司承担补偿责任，则由睿昀投资、睿

钊投资按照 95%、5%的比例以现金方式向上市公司承担剩余

补偿责任。担保方应对睿昀投资、睿钊投资的前述现金补偿义

务承担连带保证责任。

2、2020 年度补偿安排。若标的公司 2020 年度实现的净利润

总额达到补偿义务人 2020年度承诺净利润总额的 97%以上(含

97%)时，上市公司同意豁免补偿义务人于 2020 年度的补偿义

务。

若标的公司 2020 年度实现的净利润总额低于补偿义务人 2020

年度承诺净利润总额的 97%时，补偿义务人应当按照以下方式

/比例向上市公司承担补偿责任：睿昀投资、睿钊投资合计向

上市公司承担 95.5%比例的现金补偿责任，曾宪经向上市公司

承担 4.5%比例的现金补偿责任。其中睿昀投资、睿钊投资按

照 95%、5%的比例以现金方式向上市公司承担补偿责任。担

保方应对睿昀投资、睿钊投资的前述现金补偿义务承担连带保

证责任。

已履

行完

毕

2、非经营性占用公司资金及违规担保情况

截至本核查意见出具之日，本次申请解除股份限售的股东不存在非经营性占用

公司资金的情形，也不存在上市公司对其违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为 2022 年 6 月 27 日（星期一）；

2、本次申请解除限售股份为 22,354,415 股，占公司股本总额的 4.47%；

3、本次申请解除股份限售的股东人数共 1 户；

4、股东解除限售具体情况，如下表：

股东名称
所持限售股份总

数（股）

本次解除限售数

量（股）

本次实际可上市

流通数量（股）

质押股数

（股）

睿昀投资 22,354,415 22,354,415 22,354,415 -

四、本次解除限售股份上市流通后股份变动结构表

股份性质

本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股）
比例

（%）
增加（股） 减少（股） 数量（股）

比例

（%）

一、有限售条件股份 23,222,015 4.65 - 22,354,415 867,600 0.17

高管锁定股 867,600 0.17 - - 867,600 0.17

首发后限售股 22,354,415 4.47 - 22,354,415 - -

二、无限售条件股份 476,554,877 95.35 22,354,415 - 498,909,292 99.83

三、股份总数 499,776,892 100.00 - - 499,776,892 100.00

五、独立财务顾问的核查意见

经核查，本独立财务顾问认为：截至本核查意见出具之日，本次解除股份限售

的股东不存在违反其在本次交易中所作相关承诺的情况；本次限售股份流通上市的

信息披露真实、准确、完整；本次限售股份流通上市的数量、上市流通时间符合《上

市公司重大资产重组管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等相关法律、

法规、规范性文件的要求。本独立财务顾问对睿智医药本次限售股份流通上市事项

无异议。

（本页无正文，为《广发证券股份有限公司关于睿智医药科技股份有限公司发行股

份及支付现金购买资产暨关联交易之限售股份流通上市的独立财务顾问核查意见》

之盖章页）

财务顾问主办人：

   张永青   史昊舒

广发证券股份有限公司

2022 年 6 月 22 日

	一、本次解除限售股份的基本情况
	二、申请解除股份限售股东履行承诺情况
	1、本次申请解除股份限售的股东做出的承诺及履行情况
	2、非经营性占用公司资金及违规担保情况

	三、本次解除限售股份的上市流通安排